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               21 kwietnia uczniowie z klasy 1c  byli z wizytą
w Centrum Pieniądza Narodowego Banku Polskiego w Warszawie,
gdzie  uczestniczyli  w  warsztatach   „O  czym  szeleszczą
banknoty”.

      Podczas  zajęć  dzieci  poznały  tajemnice  polskich
banknotów. Odkryły ukryte na nich, niewidoczne gołym okiem
znaki. Dowiedziały się  m.in.: ile waży milion złotych, jaka
jest „długość życia” polskich banknotów i których nominałów
jest w obiegu najwięcej. Dzieci odwiedziły także  pracownię
projektanta  banknotów  oraz  samodzielnie  złożyły  papierowy
portfel.

     Wycieczka  do  Centrum  Pieniądza  NBP  była  niezwykle
ciekawa. Nowoczesna, interaktywna forma muzeum sprawiła, że
trudne  zagadnienia  z  zakresu  ekonomii  stały  się  bardziej
zrozumiałe i interesujące. Uczniowie poszerzyli swoją wiedzę
na temat rozwoju gospodarki oraz funkcji, jaką pełni w niej



pieniądz.

Wycieczka  klas  I  do  Muzeum
Kolei Wąskotorowej
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W poniedziałek, 22 września, klasy pierwsze wybrały się na
wycieczkę do Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie. Podczas
zwiedzania  z  przewodnikiem  poznaliśmy  historię  kolei
wąskotorowych oraz obejrzeliśmy imponujący Skansen Lokomotyw,
w którym znajduje się aż 145 jednostek taboru. Mieliśmy okazję
zobaczyć różne drezyny i parowozy, a do kilku z nich mogliśmy
wejść.  Kolejną  atrakcją  była  przejażdżka  pociągiem  RETRO
prowadzonym przez zabytkową lokomotywę parową. Dojechaliśmy do
malowniczej  miejscowości  Wilcze  Tułowskie,  położonej  na
terenie Kampinoskiego Parku Narodowego. Wspólnie bawiliśmy się
przy ognisku, graliśmy w grę terenową i piekliśmy kiełbaski.

Zmęczeni i szczęśliwi wróciliśmy do domu, czekamy na kolejne
przygody!

Dziękujemy za opiekę A.Rogowskiej i p.Cieplak.

E.Bałagulska, M.Janowczyk, E.Rosińska, I.Kuberska i K.Łopatka.

 



Wycieczka  klas  3d  i  3e  do
teatru Rampa
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Czy można wyobrazić sobie lepszy sposób na spędzenie czasu
wolnego niż wizyta w teatrze?

 Jeśli dodamy do tego doborowe towarzystwo koleżanek i kolegów
z klasy, to wychodzi przepis na bardzo udaną wycieczkę.

Dnia 4.03.2025r. (wtorek) uczniowie  klasy 3d i 3e wraz z
wychowawcami  odwiedzili  teatr  Rampa  w  Warszawie,  gdzie
obejrzeli spektakl pt. „Tajemniczy ogród”. 

Sztuka jest adaptacją książki uznawanej za klasykę literatury
dziecięcej  autorstwa  brytyjskiej  powieściopisarki  Frances
Hodgson Burnett. Książka ta, jest także obowiązkową lekturą
szkolną.

Aktorzy  warszawskiego  teatru  przedstawili  wzruszającą
i skłaniającą do refleksji opowieść o przygodach Mary Lennox,
która  przybywa z Indii do Anglii, gdzie mieszka jej wujek.
Dziewczynka, która nie miała  do tej pory żadnych przyjaciół,



nawiązuje  więź  i  przyjaźni  z  gilem  –  ptaszkiem,  Martą  –
gadatliwą  służącą,  Dickiem  –  prostolinijnym  chłopcem
kochającym  życie,  przyrodę  i  zwierzęta,  Benem  –  starym
 ogrodnikiem hodującym róże, a przede wszystkim z Colinem –
chorowitym  i  rozkapryszonym  synem  wuja,  często  wpadającym
w histerię. Mary, Dicka i Colina połączy wspólna tajemnica –
opuszczony  przez  dziesięć  lat  ogród,  który  starają  się
ponownie ożywić i który staje się miejscem ich wspólnych zabaw
oraz świadkiem narodzin prawdziwej przyjaźni. 

Od  pojawienia  się  na  scenie  pierwszego  aktora,
do wypowiedzenia ostatniej kwestii, uczniowie z zapartym tchem
śledzili  losy  bohaterów  i  kibicowali  im  w  odkrywaniu
niesamowitej  tajemnicy  ogrodu.

Nastrojowa muzyka, taniec, śpiew,  światła, barwne kostiumy i
niezwykła,  zmieniająca  się  co  chwilę  scenografia  spektaklu
przeniosły nas wszystkich-  dużych i małych – w czarodziejski
świat.

 Spektakl wzruszał, bawił, zmuszał do refleksji, a przede
wszystkim poruszył serca nas wszystkich, bez względu na wiek.

Przedstawienie spotkało się z entuzjastycznym odbiorem.

 Na  koniec  wszyscy  oglądający  nagrodzili  aktorów  gromkimi
brawami.

Oklaskom nie było końca…

Bitwa na kolory
Bitwa  na  kolory,  alpaki,  jagodzianki,  park  linowy,  wodna
ślizgawka i Energylandia….

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/bitwa-na-kolory/


To niektóre atrakcje czterodniowej wycieczki uczniów klas 5a-
d, 6a,c,d i 7c,d, która odbyła się od 8 do 11 czerwca 2024r.
Noclegi  mieliśmy  w  hotelu  w  Milówce.  Po  przyjedzie,
zakwaterowaniu  i  obiedzie  wzięliśmy  udział  olimpiadzie
sportowej, na której przy pięknej pogodzie mieliśmy możliwość
udziału  w  różnych  aktywnościach  sportowych:  biegi,  piłka
nożna, siatkówka, badminton…. A już super okazała się zabawa z
użyciem dmuchanych kul Bumper balls.

Na zakończenie pierwszego dnia odbyła się bitwa na kolory,
ślizgawka wodna, dyskoteka i karaoke.

W niedzielę wyruszyliśmy w „tzw. teren”. Zwiedziliśmy Fort
Wędrowiec  w  pobliskiej  Węgierskiej  Górce  (Westerplatte
Południa). Popływaliśmy dla relaksu w basenie. Weszliśmy na
Halę Boraczą (854 metry n.p.m.) z panoramą Beskidu Żywickiego.
Podczas odpoczynku na hali towarzyszyły nam alpaki Stefan –
biały,  Józia  –  czarna  i  plująca  Rysia  –  brązowa.  A
ekstremalnym  wyzwaniem  była  wspinaczka  w  parku  linowym  w
Istebnej  –  oczywiście  po  uprzednim  przeszkoleniu  przez
trenerów.

Kolejny  dzień  to  pełen  atrakcji  „górnych  lotów”  pobyt  w
Energylandii i chociaż pogoda była nawet bardzo deszczowa i
niektórzy bardzo zmokli, nie przeszkodziło to w wykorzystaniu
czasu na rozrywkę. A wspólne jedzenie pizzy w deszczu pod



parasolami jeszcze dłuuugo będziemy wspominać.

Ostatniego dnia pod okiem pani przewodnik weszliśmy na Halę
Buraczą,  gdzie  zakupiliśmy  i  zjedliśmy  mega  smaczne
jagodzianki.  Po  drodze  podziwialiśmy  widoki  na  Beskidy,
roślinność i towarzyszący nam strumyk. A potem obiad i powrót
do Międzyborowa.





Dziękujemy  panu  Piotrowi  Węgrowi  za  wspaniałą  organizację
wyjazdu.

A naszym paniom:

Annie  Polak-Cwieczkowskiej,  Beacie  Bucznej,  Marioli
Barcikowskiej,  Karolinie  Wiśniewskiej,  Agnieszce  Płotce,



Katarzynie Ruszkowskiej, Katarzynie Dłużnik

oraz  panu  Sławomirowi  Pakule,  który  robił  nam  muzyczne
pobudki,

dziękujemy za opiekę.

Wyjazd w Góry Świętokrzyskie

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wyjazd-w-gory-swietokrzyskie/










































































21 i 22 maja uczniowie z klasy 2a i 2b pojechali na dwudniową
wycieczkę  w  Góry  Świętokrzyskie.  Pierwszego  dnia  dzieci
dzielnie  powędrowały  na  górę  Łysicę,  odwiedziły  Sabat
Czarownic w Krajnie i  zwiedziły Aleje Miniatur. Kolejnym
punktem programu był Park Linowy, gdzie z wielkim zapałem i
zaangażowaniem wszyscy pokonywali wyznaczone wcześniej trasy.
Na koniec dnia obejrzeliśmy w kinie 6D dwa filmy, po których



udaliśmy  się  na  odpoczynek  do  pensjonatu  „Pod  Trzema
Basztami”.  Drugiego  dnia  zaraz  po  śniadaniu  ruszyliśmy  do
Centrum Nauki   da Vinci oraz zwiedziliśmy ruiny Zamku w
Chęcinach. Nie zabrakło również czasu na odpoczynek, pyszne
lody  oraz  zakup  pamiątek.  Wieczorem  wszyscy  zmęczeni,  ale
bardzo zadowoleni wrócili do domu.    

             To były niesamowite dwa dni, które na długo
pozostaną  w naszej pamięci…

Opiekunowie:

Ewa Rosińska

Elżbieta Bałagulska

Magdalena Janowczyk

Marlena  Swędrowska

Joanna  Papuzińska  –  gość
klasy 3a
Spotkanie autorskie w dniu 22 marca z panią Joanną Papuzińską
–  polską  prozaiczką,  poetką,  autorką  bajek  i  wierszy  dla
dzieci, profesorem nauk humanistycznych było dla nas – uczniów
klasy 3a i nauczycieli  wielkim przeżyciem i wyróżnieniem.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/joanna-papuzinska-gosc-klasy-3a/
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  Przyjęliśmy  naszego  gościa  w  naszej  sali,  stwarzając
serdeczny, przyjazny klimat.



  Przywitaliśmy  prezentacją  wierszy  autorki  ze  zbioru
PSOCINIEC.  Recytowaliśmy  …  recytowaliśmy  i  widzieliśmy
wzruszenie, radość, zamyślenie na twarzy pani Joanny.



  Obdarowaliśmy gościa naszym Zbiorem PSOCINEC z pomysłowymi,
własnoręcznie wykonanymi ilustracjami ( różnymi technikami) do
recytowanych przez nas wierszy o kotach, kotkach, psach i
psiakach.





Sebastian  z honorami wręczył naszą pracę.













   Duże emocje towarzyszyły pytaniom zadawanym pani Joannie.
Jeszcze  większe  zaciekawienie  wzbudziły  obszerne,
humorystyczne, zaskakujące, zadziwiające, urokliwe odpowiedzi.
Opowieści prezentowane były tak piękny językiem, że czuliśmy,
widzieliśmy wszystkie opowiadane historie.







   Czas na chwilę przerwy dla uczniów i ciasteczko w miłym
towarzystwie.





    Posypały się pojedyncze pytania, swobodne rozmowy, ciekawe
obserwacje, ujmujące odpowiedzi.



    A teraz pamiątka, indywidualna, prywatna … Może kiedyś
nasi  uczniowie  własnym  dzieciom  opowiedzą  o  dzisiejszym
spotkaniu? Na dobranoc wyrecytują swoim pociechom  poznany
wiersz???













     Jeszcze wspólne zdjęcie…. To był wspaniały dzień… A
prywatnie dla pani Ani wyjątkowy – bo prezent urodzinowy…



       Pani Joanno, dziękujemy, życzymy pokoju, zdrowia,
takiej radości, spontaniczności jaką obdarzyła nas Pani, na
każdą chwilę życia! Prosimy pisać dla nas!

     Dziękujemy pani Żanecie mamie Julci za opiekę i możliwość
spotkania tak wybitnej kobiety, poetki jaką jest  pani Joanna
Papuzińska.

                      Anna Wiraszka, Aleksandra Gawronek –
Brudko

Spotkanie  z  absolwentką

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/spotkanie-z-absolwentka-aleksandra-kot/


Aleksandrą Kot
Dnia 13 października 2023 roku, w ramach obchodów jubileuszu
100-lecia naszej szkoły, klasa 7c miała okazję spotkać się z
Aleksandrą Kot. Ola jest absolwentką, która ukończyła szkołę w
roku szkolnym 2018/2019. Obecnie jest studentką fizjoterapii
Warszawskiej  Akademii  Medycznej,  a  w  przyszłości  planuje
zostać  fizjoterapeutką.  Przede  wszystkim  jest  utalentowaną,
odnoszącą międzynarodowe sukcesy zawodniczką karate.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/spotkanie-z-absolwentka-aleksandra-kot/


Ola swoją przygodę z karate rozpoczęła, gdy jako czterolatka
trafiła na swój pierwszy trening. Ta przygoda trwa do dzisiaj.
Początkowo było to karate tradycyjne, potem karate Fudokan.











Od 2018 roku jest zawodniczką UKS BUDO Grodzisk Mazowiecki.
Specjalizuje się w konkurencji kumite. Obecnie jest jednym z
instruktorów  w  klubie.  Reprezentuje  klub  na  zawodach
ogólnopolskich  i  międzynarodowych.  Ola  to  zawodniczka
Szerokiej Kadry Narodowej Polskiej Unii Karate (1 DAN).











 Osiągnięcia Oli z sezonu 2022/2023 to:

3 miejsce: Mistrzostwa Polski Młodzieżowców w Wejherowie

3 miejsce: Mistrzostwa Polski Seniorów

1 miejsce: 9th Central Poland Open Grand Prix Karate

3 miejsce: Energa Grand Prix Tczew Karate WKF

3 miejsce: Mistrzostwa Polski Karate WKF Młodzieżowców



Obecnie  Ola  przygotowuje  się  do  grudniowych  zawodów  rangi
światowej Karate 1-Youth League w Wenecji. Trzymamy kciuki i
życzymy powodzenia !



Podczas klasowego spotkania Ola opowiadała uczniom o swojej
pasji. Przybliżyła historię i różne rodzaje karate. Omówiła
zasady  oceniania  podczas  zawodów.  Pokazała  strój  i  sprzęt
niezbędny  do  uprawiania  karate,  który  uczniowie  mogli
przymierzyć. Przygotowała również ciekawą prezentację na temat
karate i swojej kariery sportowej.









Na zakończenie spotkania, absolwentka opowiedziała również o
latach spędzonych w Międzyborowie, ulubionych przedmiotach i



nauczycielach, dobrej atmosferze w klasie i szkole. Mówiła o
ciężkiej  pracy  i  odnoszonych  sukcesach  edukacyjnych  i
sportowych. Dla młodszych kolegów jest doskonałym przykładem,
jak można pogodzić naukę ze sportem. Motywowała do nieustannej
pracy nad sobą i rozwijania swoich pasji.







Dziękujemy Ci Olu za miłe i inspirujące spotkanie.

Klasa 7c i wychowawca Agnieszka Płotka

Warsztaty Pszczelarskie…
W dniach 18-20 października 2023 roku  odbyły się w naszej
szkole warsztaty pszczelarskie prowadzone dla klas I-III oraz
V  przez  pszczelarza  pana  Wojciecha  Ulańskiego,  którego
zaprosiła do naszej placówki pani Magdalena Jankowska.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/warsztaty-pszczelarskie/
















Dzieci  podczas  tych  warsztatów  zapoznały  się  z  budową
prawdziwego  ula,  pracą  pszczelarza,  różnymi  akcesoriami
pszczelarskimi,  a  także  odpowiednim  strojem  do  pracy  z
pszczołami.  Dużą  ciekawość  uczniów  wzbudziła  obserwacja
pszczół i ich królowej  w uliku ze szklanymi ścianami. Dzieci
zdobyły podczas  warsztatów wiedzę na temat życia pszczół, a
także ich roli w środowisku naturalnym. Dowiedziały się jak
przebiega  podział  ról  i  organizacja  życia  w  pszczelej
rodzinie.  Zapoznały  się  z  produktami  tworzonymi  przez
pszczoły.

Podczas  warsztatów  uczniowie  wykonali  pracę  plastyczną  pt.
,,Przyroda przyjazna pszczołom”. Najładniejsze prace zostały
nagrodzone  przez  pszczelarza  kapeluszem  pszczelarskim.  Nie
zabrakło  również   tańca  i  śpiewu  z  prowadzącym  przy  
piosenkach  związanych  z   tematyką  warsztatów.

Na zakończenie wszyscy mieli możliwość zrobienia pamiątkowej
świecy z węzy pszczelej. Dało to dzieciom bardzo dużo radości
i  samozadowolenia  z  wykonanej  pracy.  Dzieci  zakończyły
warsztaty  z  prezentami  od  pszczelarza-  słoiczkiem  miodu  i
samodzielnie zrobioną świeczką.





                                                              
                                            Magdalena
Jankowska

Cudze chwalicie – swego nie

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/cudze-chwalicie-swego-nie-znacie-nasz-zyrardow/


znacie  … Nasz Żyrardów
Cudze chwalicie – swego nie znacie  … Nasz Żyrardów

                            To jeden z ostatnich słonecznych,
ciepłych dni jesieni !!!

       21  września  uczniowie  klas  trzecich  3a  i  3c
uczestniczyli w wielu atrakcjach edukacyjnych.

Spektakl teatralny „ Doktor Dolitte i zwierzęta”. Urocza1.
historia  o  przyjaźni  i  pasji  doktora  ratującego
zwierzęta.  Pełne  humoru,  muzyki  przedstawienie  było
wprowadzeniem i podsumowaniem lektury szkolnej.
Muzeum Lniarstwa im. Filipa de Girarda: Muzeum, w którym2.
duch fabryki nadal żyje! Byliśmy tego świadkami!

Taką  lokomotywą  i  wagonami  dowożono  surowce  do  produkcji
lnianych serwet, zasłon…

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/cudze-chwalicie-swego-nie-znacie-nasz-zyrardow/


Oprowadzani  przez  przewodnika  poznawaliśmy  historię  ludzi,
mieszkańców Żyrardowa ich pracę, warunki życia.



Kolejne  wielkie  hale  odkrywały  przed  nami  dawne  sposoby
przerobu lnu i produkcji pięknych beli materiałów.





Przy   Ściance  ze  szpulkami  obleczonymi  kolorowymi  nićmi
zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie

Zagroda  industrialna  była  radosną  niespodzianką.
Mogliśmy  pogłaskać  zwierzęta,  które  zwykle  znamy  z
ilustracji  lub  filmów.  Przygotowaliśmy  prezent  dla
wszystkich  czworonogów.  Kubełek  szybko  zapełnił  się
marchewkami  i  soczystymi  jabłuszkami!  Dziękujemy  za
Wasze dobre serduszko!





               Szczęśliwi, pełni wrażeń wróciliśmy do szkoły.
Było  o  czym  opowiadać  w  domu.  Tak  blisko  naszego  miejsca
zamieszkania jest tyle ciekawych miejsc. Jest się czym chwalić
…  warto  znać  historię  miejsc,  które  odwiedzamy  prawie
codziennie…

        
                                                              
      Wychowacy: 

              Bożena Jakubowska, Kinga Kowalska, Anna
Wiraszka, Aleksandra Gawronek – Brudko

Sto drzew na stulecie
Sto drzew na stulecie

W ramach obchodów 100lecia Szkoły Podstawowej w Międzyborowie
społeczność podejmuje wiele inicjatyw. Reprezentanci Samorządu
Uczniowskiego  wraz  z  opiekunami  p.  Martą  Mikłasz  i  p.
Katarzyną  Kęsicką-Szymańską  pod  fachowym  okiem  nauczycielki
przyrody p. Małgorzaty Skórzyńskiej posadzili w kwietniu ponad
sto  sztuk  drzew.  Sadzonki  dębów  i  grabów  zapewniło
Nadleśnictwo  Radziwiłłów.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/sto-drzew-na-stulecie/




































Uczniowie  z  wielkim  zapałem  i  zaangażowaniem  podjęli  się
swojej pracy i zalesili jedną z działek leśnych w centrum
Międzyborowa, która znacznie ucierpiała podczas zeszłorocznej
wichury.  Nowe  nasadzenia  będą  służyły  następnym  pokoleniom
międzyborowian,  wzbogacą  środowisko  międzyborowskiego
krajobrazu, który zawsze miał leśny charakter. To piękny i
pożyteczny gest. Brawo!

Po  skończonych  pracach  na  wszystkich  czekała  słodka
niespodzianka,  specjalnie  przygotowana  na  tę  okazję  przez
nasza kochaną panią Małgosię. Dziękujemy!


